
関係各位                            令和 4 年 1 月吉日 

一社）山口県助産師会 

会長 藤田 房子 

オンライン研修会のご案内 

「災害時の母子支援」～熊本県助産師会の活動、熊本豪雨災害に学ぶ～（仮） 

平素より本会の活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

近年想定外の自然災害が毎年のようにおこっています。山口県でもいつ起こりかわかりません。そこで熊

本県で地震、豪雨災害を経験された熊本県助産師会会長の坂梨京子先生をお招きし「災害時の母子支援」

～熊本県助産師会の活動、熊本豪雨災害に学ぶ～（仮）のご講演をいただきます。 

ご多忙中と存じますが、たくさんのご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

記 

【日程】 2022 年 2 月 26 日（土） 13：00 受付 13：30～15：00 

《講 師》 熊本県助産師会 会長 坂梨京子先生 

《演 題》 「災害時の母子支援」～熊本県助産師会の活動、熊本豪雨災害に学ぶ～（仮） 

 

【対 象】 助産師 学生 

 

【受講料】 会員    1500 円  

      非会員   3000 円  

      学生    500 円 

 

【申込締め切り】    2022 年 2 月 15 日 15 時 

【振込期限】      2022 年 2 月 18 日 15 時 

【申し込み方法】 

◇こちらの URL からお申込みください → https://ssl.form-mailer.jp/fms/02c3f07e728013 

または下記 QR コード、山口県助産師会ホームページ「イベント研修情報」内に『申し込みフォーム

よりお申込み下さい。 

                    

 

お申込みフォーム送信後、振込先を記載したメールが自動返信されます。期日までに 

お振込みお願いいたします。 ※振込期限：2 月 18 日（金）１５時 

受講料の入金確認後、受付終了となります。 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/02c3f07e728013


◇お申し込みフォームに入れない場合 

セキュリテイ設定によってはお申し込みフォームに入れない場合があります。その際 「受講申込

書」を山口県助産師会ホームページ http://yamajosa.html.xdomain.jp より 

ダウンロードしていただき、必要事項を入力後メールで事務局までお送りください。 

◇振込先記載のメールについて 

予め[yamajokenshu@gail.com]が受信できるよう設定ください。 

メールはお申し込みフォーム送信直後に自動返信されます。 

メールが届かない場合は、迷惑メールやごみ箱をご確認いただき、ない場合はお手数 

ですが事務局にご連絡ください。 

 

【受講料払い込みについて】 

受講料はゆうちょ銀行に受講者ご本人名義でお振込みください 

ご利用明細表が領収書となります。恐れ入りますが振込手数料は参加者様のご負担で 

お願いいたします。 

ご入金を確認後、zoom のご案内など研修１週間前頃メールにてお知らせいたします。 

 

【資料プリントアウトについて】 

資料は、研修会入金していただいた方のメールアドレスにお送りいたします。各自で 

プリントアウトをお願いいたします。 

 

【Zoom の入室について】 

入室は時間厳守でお願いします。また、2 月 21 日（月）までに、zoom のご案内が届かない場合は、

お手数をおかけしますが、事務局までご連絡ください。 

本研修会は Zoom によるオンライン研修です。「オンライン研修の参加方法」は山口県助産師会ホー

ムページをご確認ください。 

 

【その他】 

お申込み後の「キャンセル」「受講者変更・欠席」は、必ず研修開催前に「事務局」へ 

ご連絡ください。受講料の払い込み後にキャンセルする場合は、ご返金いたしかねますのでご了承く

ださい。 

 

 
事務局 (一社)山口県助産師会 

 災害研修担当 江藤 

TEL：090-4658-9569 

e-mail yamajokenshu@gmail.com 

http://yamajosa.html.xdomain.jp/

